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Deltagere 

Medlemmer: 

Helle Bundgaard, Thea Visby Bjørklund, Oscar Linh Vu, Lars Richard 

Rasmussen og Matthew Alexander Halkes Carey   

  

Ikke til stede: Bertil Dalgaard Løssing 

 

Andre: 

Kasper Tang Vangkilde (studieleder), Marie Andkjær Pedersen 

(studienævnssekretær), Mads Øbro (studievejleder) og Ulla Susan Andersen 

(eksamenskoordinator), Mikkel Engelhardt Serritzlew, Jens Roesdahl Lange 

 

Nicoline Busk-Andersen (studerende) og Line Kristensen (studerende) 

 

Referat 

Indledende præsentationsrunde i studienævnet for Line og Nicoline, som har 

stillet op til valg for den kommende periode.   

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Godkendt  

 

Ad 2) Godkendelse af referat fra studienævnsmøde 2. oktober  

Godkendt 
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SIDE 2 AF 5 Ad 3) Orientering om dispensationsafgørelser i F24  

Jens beskrev de væsentligste tendenser.   

 

- Afmelding af kurser efter fristen. 

- Der er kun én, der har søgt om et ekstra eksamensforsøg.  

- Der er i alt givet 4 afslag ud af 47 ansøgninger. 

 

Det blev bemærket, at ansøgning om forlængelse af specialefristen også 

udgør en stor andel af den samlede mængde ansøgninger.  

 

Jens bekræftede, men bemærkede, at der ikke ses en tendens til en stigning i 

den type ansøgninger. Det har været stabilt – men ligget højt – de sidste 

mange år. 

 

Ad 4) Orientering om meritafgørelser i F24 

Marie mindede om, at der på BA er 45 ECTS med fuld valgfrihed, dvs. at 

1/4 af uddannelsen i realiteten kan følges på et hvilket som helst fagområde 

uden relation til Antropologi. 

 

Marie forklarede, at den tidligere BA-studieordning kun gav mulighed for 

30 ECTS med fuld valgfrihed, og i tillæg hertil skulle studerende følge 

minimum 15 ECTS afgrænsede (antropologiske) valgfag.   

 

Gennemgangen af meritafgørelser kan derfor være en anledning for 

studienævnet til at få indblik i, indenfor hvilke områder, de studerende 

ønsker at følge kurser eksternt. Det kan på den baggrund overvejes, hvor 

meget man som studienævn vil overlade til tværfagligheden på bekostning 

af kernefagligheden.  

 

Med udgangspunkt i erfaringer fra studievejledningen gav Mads udtryk for, 

at for høj grad af valgfrihed for nogle studerende kan være overvældende og 

svær at håndtere. Hvis alt er muligt, kan en BA-studerende på 5. semester 

komme til at opleve et stort pres i forhold til at skulle vælge rigtigt for sig 

selv.  

 

Studienævnets overordnede holdning var, at graden af valgfrihed er god for 

uddannelsen, og at det er væsentligt at de studerende kan vælge selv.  

  

Der blev givet udtryk for, at 45 ECTS med valgfrihed giver gode 

muligheder for at få indblik i andre discipliner.  

 

Det blev påpeget, at oversigten over meritafgørelser viser, at de studerende 

overvejende vælger fagligt relevante. 
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SIDE 3 AF 5  

Der blev argumenteret for, at antropologi kan bruges som disciplin i alle 

dele af verden og inden for mange fagområder, hvorfor det skal være muligt 

for studerende at afsøge flere felter ud fra et antropologisk blik. 

 

Ad 5) Tilbagemelding fra Aftagerpanelmødet    

Kasper gav en tilbagemelding.  

 

Aftagerpanelet har stort fokus på uddannelsesspørgsmål.  

 

Ayo præsenterede status fra instituttet – herunder administrativ reform, 

flytning til Søndre Campus og instituttets budget.   

 

Kasper præsenterede tankerne om KA-reformen og planer for tilpasning af 

KA. Det er hensigten, at uddannelsen skal tilrettelægges, til at uddanne de 

studerende både at kunne undersøge og forstå, men også til på den baggrund 

at kunne forandre. Der skal være øget fokus på integration med 

omverdenen. Det var Aftagerpanelet var meget positivt indstillede overfor.  

 

Panelet gav udtryk for et stort ønske om at blive inddraget i arbejdet med 

udvikling af uddannelserne. Kasper vil derfor opfordre både studienævn og 

undervisere til at tænke Aftagerpanelet ind i forbindelse med udvikling af 

uddannelserne og også konkret i undervisningen. 

 

De studerende foreslog, at Aftagerpanelet kunne blive inviteret til 

karrieredagene for de KA-studerende. 

  

Ad 6) Kursusbeskrivelser fremgår kun af kurser.ku.dk fra 25/26 

Marie orienterede om, at alle kursusbeskrivelser samles ét sted fra studieåret 

25/26, nemlig på kurser.ku.dk. Kursusbeskrivelser for de obligatoriske 

kurser udgår dermed af studieordningen. Marie understregede, at alle 

kursusbeskrivelser på kurser.ku.dk fortsat er en juridisk bindende del af 

studieordningen.   

 

Baggrunden for ændringen er: 

- At, studieordningerne skal tilpasses det format, som det kommende 

studieadministrative har. Her ligger kursusbeskrivelserne samlet ét 

sted. 

- At, vi undgår alle de fejl, der ofte opstår som en konsekvens af, at 

kursusbeskrivelserne nu ligger i to systemer, som hver håndteres 

manuelt. 

  

Det blev foreslået, at censorerne orienteres om ændringen.  
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SIDE 4 AF 5  

Ad 7) Projektorienteret forløb 7,5 ECST på KA 

Lars forklarede, at det med virkning fra E24 er blevet muligt for studerende 

på BA at følge projektorienteret forløb (POF) på 7,5 ECTS. Derudover er 

der givet mulighed for at følge flere end ét POF. Der har vist sig at være et 

behov hos KA-studerende for den samme mulighed.   

 

Lars vurderer, at det giver mening for KA-studerende at kunne følge et POF 

på 7,5 ECTS fx i tilknytning til Feltarbejdet. 

 

Det blev påpeget, at der kan være en bekymring for, at POF på 7,5 ECTS 

kan være studietidsforlængende.  

 

Mads pegede desuden på, at studienævnet bør overveje, om der er 

tilstrækkeligt fagligt udbytte at hente ved POF på 7,5 ECTS, da der kun er 

tale om små 3 ugers fuldtidsarbejde på et praktiksted. 

 

Studienævnet vurderede, at de studerende vil være i stand til at tage ansvar 

for at få tilstrækkeligt fagligt udbytte ud af et POF på 7,5 ECTS. 

 

Studienævnet besluttede at udbyde POF på 7,5 ECTS på KA. Studienævnet 

besluttede også, at studerende på KA skal have mulighed for at tage mere 

end ét POF. Dette anbefales dog ikke. Fagelementet bliver udbudt fra E25 

med studieordningen, der træder i kraft 1. september 2025. 

 

Ad 8) Skabelon til 1-årig KA 

Kasper orienterede.  

 

Den 15. november afleverer Kasper og de øvrige studieledere udfyldte 

skabeloner til dekanatet med indhold til en fremtidige KA’er. Antropologi 

kommer til at aflevere tre skabeloner. Første skabelon beskriver en 2-årig 

KA med de tilpasninger, som planlægges at blive implementeret (se punkt 

5). Anden skabelon beskriver en 2-årig KA, hvor Antropologi forpligter sig 

på at undersøge muligheden for at koble et 45 ECTS erhvervsforløb på en 1-

årig KA. Tredje skabelon beskrivelse en 1-årig KA.  

  

Prioriteten er, at en revideret 2-årig er det ønskværdige scenarie, dernæst en 

2-årig med en erhvervsrettet KA og til sidst den 1-årige. 

 

Studienævnet forholdt sig positivt til forslaget. 

 

Ad 9) Nyt fra studievejledningen 

Mads fortalte, at udveksling fylder meget i studievejledningen lige nu. 
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SIDE 5 AF 5  

Ad 10) Nyt fra Fagrådet 

De studerende fortalte, at Nikoline, Elouise og Thea har stillet op til valg 

som studenterrepræsentanter, og at Line har stillet op til valg som suppleant 

til den kommende valgperiode.   

 

Line fortalte, at Fagrådet laves om til Antrorådet. Det er et forsøg på at 

rebrande lidt. Tanken er at flytte sig fra stormøder til at fokusere mere på 

samarbejde med de øvrige foreninger på Antropologi og bruge hinandens 

kræfter. Antrorådet har allerede arrangeret en event med Kattens 

Kammerater, som der vil blive evalueret på. Derudover skal Antrorådet ud 

og præsentere sig hos de øvrige foreninger.  

 

Formålet er at have realistiske ambitioner for, hvad der kan igangsættes og 

at gøre de studerende opmærksomme på, at de kan få indflydelse og har en 

stemme.  

 

Ad 11) Eventuelt 

- 
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